
Постановление администрации Березовского района "Об утверждении
Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
Березовский район Красноярского края"

22 апреля 2013, понедельник

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«22»  апреля  2013 №  774

Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский

район Красноярского края

В  целях  обеспечения  открытости  процесса  комплектования  и  оптимизации  эффективного
функционирования  муниципальной  системы  дошкольного  образования  муниципального
образования Березовский район Красноярского края необходимой как условие для реализации
прав  граждан  на  образование,  в  соответствии  с  п.  11  ч.  1  ст.  15  Федерального  Закона  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Законом РФ от 10.07.1992 г.  № 3266-1 «Об образовании»,  Приказом
Минобрнауки РФ от 27.10.2011 г.  № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном
образовательном учреждении», руководствуясь Уставом Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  комплектования  муниципальных  бюджетных  дошкольных
образовательных  учреждений  муниципального  образования  Березовский  район  Красноярского
края (Приложение № 1).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Березовского района Красноярского края от 07.09.2011 г. № 2033
«Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений Берёзовского района Красноярского края»;
постановление администрации Березовского района Красноярского края от 10.05.2012 г. № 788/1
«О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  комплектования  муниципальных  бюджетных
дошкольных  образовательных  учреждений  Берёзовского  района  Красноярского  края,
утвержденного  постановлением  администрации  Березовского  района  Красноярского  края   от
07.09.2011 г. № 2033»;
постановление администрации Березовского района Красноярского края от 24.05.2012 г. № 948
«О создании районной комиссии по вопросам дошкольного образования».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации Березовского района по социальным вопросам (Т.В. Голованова).

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования  в  районной  газете
«Пригород».



Глава администрации района
Н.Н. Филоненко

Приложения

Формат Документ
Дата

публикации

Приложение 1 к постановлению администрации Березовского района от
«22» апреля 2013 № 774 "Положение о порядке комплектования
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования Березовский район Красноярского края"
(46KB)

10.05.2013

Приложение 1 к Положению о порядке комплектования муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального
образования Березовский район Красноярского края (33KB)

10.05.2013

Приложение 2 к Положению о порядке комплектования муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального
образования Березовский район Красноярского края (45KB)

10.05.2013

Приложение 1 к Приложению 2 Положения о порядке комплектования
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования Березовский район Красноярского края
(34KB)

10.05.2013

Документ опубликован: 09.05.2013, газета Пригород, № 19

Документ изменен!
11.08.2017
Постановление администрации Березовского района от 11.08.2017 г. № 1472 "О
внесении изменений в постановление администрации района от 22.04.2013 № 774 "Об
утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский
район Красноярского края"

Ссылки на документы

Номер
документа

Дата
документа

Документ Тип документ
Дата

публикации

№ 2062 14.12.2020

Постановление администрации
Березовского района "О внесении
изменений в постановление
администрации Березовского района
Красноярского края от 22.04.2013 №
774 "Об утверждении Положения о
порядке комплектования
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждений муниципального
образования Березовский район
Красноярского края"

Постановление 17.12.2020

№ 990 12.05.2020

Постановление администрации
Березовского района "О внесении
изменений в постановление
администрации Березовского района
Красноярского края от 22.04.2013 г. №
774 "Об утверждении Положения о
порядке комплектования
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждений муниципального
образования Березовский район
Красноярского края"

Постановление 14.05.2020



№ 1472 11.08.2017

Постановление администрации
Березовского района "О внесении
изменений в постановление
администрации района от 22.04.2013
№ 774 "Об утверждении Положения о
порядке комплектования
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждений муниципального
образования Березовский район
Красноярского края"

Постановление 18.08.2017

№ 1589 30.11.2015

Постановление администрации
Березовского района "О внесении
изменений в Положение о порядке
комплектования муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждений
муниципального образования
Березовский район Красноярского
края, утвержденное постановлением
администрации Березовского района
№ 774 от 22.04.2013"

Постановление 04.12.2015

№ 2773 20.10.2014

Постановление администрации
Березовского района "О внесении
изменений в Положение о порядке
комплектования муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждений
муниципального образования
Березовский район Красноярского
края, утвержденное постановлением
администрации Березовского района
№ 774 от 22.04.2013"

Постановление 24.10.2014

Адрес полной версии этой страницы: http://www.berezovsky.krskstate.ru/docs/0/doc/14363/

© Администрация Губернатора Красноярского края
www.krskstate.ru


